

BioBus®

seit 30 Jahren regionale
Bio-Produkte bequem ins Haus!

www.biobus.de Tel. 06856-900 633 bestellung@martinshof.de
www.biobus.lu Tel. ++352 268 71 11 DE 006 Ökokontrollstelle



Dipl.Ing.int.agr. Gerhard und Monika Kempf leiten seit über 30 Jahren den Martinshof mit dem Biobus

aktuell im April

gültig v. 03.-28.04.2018

Schafjoghurt "griech.Art"

Art.Nr. 13129

cremig-milder Naturjoghurt, für feine
Desserts und leckeren Zaziki.



1,79 €250g
0,72€/100g

Demeter Joghurt natur

Art.Nr. 13151

mit 3,5% F.



1,35 €500g
0,25€/100g

Samba - 3 Sorten

Art.Nr. 22080 Samba Dark

Art.Nr. 1229 Samba Haselnuss

Art.Nr. 22081 Samba Kokos



4,44 €250g
1,78€/100g

Soja-Joghurt-Alternative

Art.Nr. 13040 Beeren-Mix

Art.Nr. 16054 Natur, ungesüßt



ab 1,69 €500g
0,34€/100g

Smoothie Mango-Maracuja

Art.Nr. 32296

für den täglichen Energieschub



1,99 €0,24l
0,83€/0,1l

Dinkel-Butterkeks

Art.Nr. 25093

Vollkornkekse, mit Honig gesüßt und
mit Bourbon-Vanille verfeinert



2,69 €150g
1,79€/100g

Rhabarber-Vanille "demeter"

Art.Nr. 22103

Von den Beerenbauern selbstge-
kochte Marmelade aus heimischem
Rhabarber.



2,99 €200g
1,50€/100g

Haferflocken, fein

Art.Nr. 19025

zartes
Kleinblatt



1,79 €500g
0,36€/100g

Pflaumen, getrocknet

Art.Nr. 24000

süße californische Pflaumen ohne
Stein.



5,49 €250g
2,19€/100g

Snack Pack "Orange"

Art.Nr. 24026

tropische Mischung aus Mango, Maca-
damia, Bananen- u. Kokoschips



2,22 €75g
2,96€/100g

Schwarzkümmelöl

Art.Nr. 28073

hochwertiges Öl
für Nahrung
und Kosmetik



7,99 €
100ml

Kokosmus aus Sri Lanka

Art.Nr. 16055

für Smoothies, Desserts, Brotaufst-
riche ...



2,99 €200g
1,50€/100g

Bobal Icon rot

Art.Nr. 32261

kräftig, fruchtiger
Spanier, mit Noten
von Waldbeeren.
Trocken. Aus
Manchuela



5,79 €0,75l
7,72€/1,0l

Tre Piume

Art.Nr. 32297

erfrischend und
gefälliger italia-
nischer Weißwein,
aus 3 Rebsorten
gekeltert.
Paßt zu Gemüse,
Fisch und Salat,
oder einfach so.



5,49 €0,75l
7,32€/1,0l

Holunderblütensirup

Art.Nr. 32130

zum Verfeinern
von Desserts,
Fruchtbowlen
und zum
Mixen von
HUGO.



4,79 €0,5l
0,96€/100ml

Toscar Tempranillo IGP

Art.Nr. 32211 Intensiv fruchtig,
trocken. Praktische Vorratsbox.



8,99 €3,0l
2,99€/1,0l

Schwarzkümmelkäse

Art.Nr.51027 halbfester Schnittkäse, mit würzigem Aroma, von Bastiaansen. Mit mikrobiellem Lab. Mind.50% F.i.Tr. **1,89 €** 100g

Pikante Ziege "Bärlauch"

Art.Nr.344 handgeschöpfter Ziegenfrischkäse, mit Olivenöl und frischem Bärlauch. Aus der Martinshof-Molkerei. Mind.45% F.i.Tr. **3,49 €** 150g

Käse-Angebote

aus kleinen Bio-Käsereien

Gute Laune-Käse

Art.Nr.51032 von Allgäuer Heumilch-Kühen, cremig-mild im würzigen Blütenmantel. Halbfester Schnittkäse aus der Schaukäserei Wiggensbach. Mind.55% F.i.Tr. **1,99 €** 100g

Coburger Briertorte

Art.Nr.51097 unser klassischer mild-cremiger Tortenbrie, der allen schmeckt. Aus der Coburger Käserei. Weichkäse Mind.60% F.i.Tr. **1,19 €** 100g

Cheddar

Art.Nr.51047 Vollmundig, leicht nussig. 4-6 Monate gereifter Schnittkäse, ohne Rinde. Die Spezialität von der Belton Farm in England. Mind.48% F.i.Tr. **1,99 €** 100g



Martinshof Bärlauch-Bratwurst

Art.Nr.4139 saftige Bratwurst aus Rind- und Schweinefleisch, mit frischem Bärlauch verfeinert. - ohne Zusatz von Phosphat, Pökelsalz und anderen synthetischen Zusätzen. **1,79 €** 100g

4 St. ca. 320g



mit frischem Bärlauch



Martinshof Frühlingsbraten

Art.Nr.4170 schnell zubereiteter Rinderbraten aus der Kugel. Gefüllt mit Frühlingszwiebeln und Möhren. ca. 700 - 800g/ St. **19,99 €**



nur 30 min. garen!



Martinshof Kalbgeschnetzeltes

Art.Nr.280 zartes Bioland-Kalb aus eigener Aufzucht. Fertig geschnitten, schnell zubereitet und vielseitig variierbar. **29,99 €** kg



Martinshof Bacon

Art.Nr.160 Fein geräucherter Frühstücksspeck, ohne Schwarte und Knorpel. Ohne Pökelsalz. 150g Aufschnitt **1,89 €** 100g



Putenkeulenbraten

Art.Nr.10004 saftige Putenkeule, gefüllt mit Lauch und Champignons. Ca. 750g/St. **13,95 €** kg



für 3-4 Pers.



Martinshof Rinderknacker

Art.Nr.4100 Herzhaft würzige Knacker aus überwiegend Rindfleisch. Mit feiner Chilinote. Schön mager und zart im Biß. **2,99 €** 100g



2,5kg Spar-Paket "April"

Art.Nr.318

- 3 Bärlauch-Schwenker (ca. 600g)
- 800g Schweinegulasch
- 1 Frühlingsbraten v. Rind (ca. 750g)
- 150g Kochschinkenwürfel
- 1/2 Ring Lyoner-Fleischwurst

statt 18,38€

16,55 €
/ kg

alles einzeln vakuum verpackt - direkt zum Einfrieren oder Aufbewahren im Kühlschrank (ca. 6- 14 Tage, je nach Sorte) **Paketpreis ca. 41,37€**

Martinshof Toulouser Bratwurst

Art.Nr.5157 grobe Bratwurstschnecke, nach original franz. Rezeptur. ca. 400g Ring **1,79 €** 100g

